

Al-Ameen for Financial Investment (Private)		الامين للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)	
Sector:	Investment	الاستثمار	القطاع :
Code:	VAMF	ابورت	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TJ7	IQ000A0M7TJ7	التقييم الدولي :
Address:	بغداد / كرادة داخل / مقابل مستشفى الراهبات / محلة 903 شارع 14 عمارة نديم جميل حافظ شقة 16		
Phone:	(+964)7901918597	(+964)7901918597	الهاتف :
Email:	info@ameenininvest.com	info@ameenininvest.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	شراء وبيع الاسهم والسندات والاوراق المالية الاخرى واستثمار جزء من اموالها في شركات اخرى عن طريق الاكتتاب وادارة المحافظ الاستثمارية لحسابها او لحساب الغير واستثمار جزء من اموالها في ودائع ثابتة لدى المصارف		
Establishing Date:	28/04/1999	1999/04/28	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	100.000.000	100,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	300.000.000	300,000,000	رأس المال الادراج:
Executive Director:	Ali Wagih Qassim Mohammed	علي وجيه قاسم محمد	المدير المفوض :
Auditor:	Mahmoud Rasheed Ibraheem Al-Fahd	محمود رشيد ابراهيم الفهد	مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة
Capital as 31/12/2015	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال كما في 2015/12/31

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	17.10	70.57	1.41	1.03	0	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	52.18	78.84	81.02	88.04	73.80	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate	2.08	4.72	5.27	8.36	3.82	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	0.800	0.883	0.892	0.987	0.839	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	794,800,918	662,378,854	669,285,280	740,431,966	629,410,761	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	2000	1140	495	495	675	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	170,950,958	529,295,572	10,556,042	7,723,440	475,839	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	243,012,261	543,037,212	6,454,052	5,733,061	453,531	القيمة المتداولة
Annual Closing price	2.000	1.520	0.660	0.660	0.900	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	2.000	1.520	0.610	0.740	0.950	معدل السعر السنوي
highest price	2.700	1.900	0.660	0.880	1.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	0.700	0.600	0.660	0.900	ادنى سعر نفذ

Al-Ameen for Financial Investment (Private)

الامين للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	632,571,093	202,279,911	167,436,083	182,781,856	107,950,991	التقود
Short Terms Financial Investment	894,316,648	636,968,404	657,711,297	632,314,174	743,953,644	الاستثمارات المالية قصيرة الاجل
Debitors	955,000	955,000	955,000	25,955,000	955,000	المدينون
Total Current Assets	1,527,842,741	840,203,315	826,102,380	841,051,030	852,859,635	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	5,082,350	—	—	—	—	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets	5,082,350	—	—	—	—	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	1,532,925,091	840,203,315	826,102,380	841,051,030	852,859,635	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	510,595,956	19,890,953	10,222,960	12,666,210	10,164,630	الدائنون
Short Term Provisions	222,445,867	157,933,508	146,594,140	87,952,854	213,284,244	تخصيصات قصيرة الاجل
Total short Term sources	733,041,823	177,824,461	156,817,100	100,619,064	223,448,874	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	1,000,000,000	750,000,000	750,000,000	750,000,000	750,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	54,949,776	31,981,647	29,188,484	29,188,484	29,188,484	الاحتياطيات
Deficit	255,066,508	119,602,793	109,903,204	38,756,518	149,777,723	العجز المتراكم
Total Long term sources	799,883,268	662,378,854	669,285,280	740,431,966	629,410,761	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	1,532,925,091	840,203,315	826,102,380	841,051,030	852,859,635	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Different Services Revenues	5,988,740	—	—	—	—	ايرادات خدمات متنوعة
Interest Monetary Deposits	—	3,751,293	3,128,460	3,168,220	2,957,003	فوائد الودائع النقدية
Investments Revenues	39,796,395	19,838,667	6,648,840	18,518,545	19,428,917	ايرادات الاستثمارية
Total Current Activities Revenues	45,785,135	23,589,960	9,777,300	21,686,765	22,385,920	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Depreciation	1,270,588	—	—	—	251,687	الادخارات
Administrative expenses	101,856,003	22,846,494	22,232,700	35,891,150	26,382,346	المصروفات الادارية
Investment value down	64,512,359	11,339,368	58,641,286	—	31,164,589	هبوط قيمة الاستثمارات
Tax	—	366,850	50,000	105,800	5,539,800	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses	167,638,950	34,552,712	80,923,986	35,996,950	63,338,422	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)	121,853,815	10,962,752	71,146,686	14,310,185	40,952,502	عجز العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenue	—	1,263,163	—	—	—	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	—	1,263,163	—	—	—	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses	2,344,300	—	—	—	—	المصروفات التحويلية
Other expenses	11,265,600	—	—	—	—	المصروفات الاخرى
Total Transferring operations and other	13,609,900	—	—	—	—	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution	135,463,715	9,699,589	71,146,686	14,310,185	40,952,502	العجز القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع يوزع كما يأتي :
Income Tax	—	—	—	—	—	ضريبة الدخل
Legal Reserve	—	—	—	—	—	احتياطي القانوني
Undistribute incomes	—	—	—	—	—	الفائض المتراكم
Current Activities (Deficit)	135,463,715	9,699,589	71,146,686	14,310,185	40,952,502	عجز النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	—	—	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Cash from operating Activities	—	11,307,772	—	-36,808,605	-5,826,227	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	23,536,056	—	111,639,470	-11,442,617	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	430,291,182	34,843,828	-15,345,773	74,830,865	-17,268,844	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	202,279,911	167,436,083	182,781,856	107,950,991	125,219,835	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	632,571,093	202,279,911	167,436,083	182,781,856	107,950,991	رصيد النقود في اخر المدة